
 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

ODDÍL 1: Identifikace směsi a společnosti / podniku

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití směsi a nedoporučená použití

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace směsi

2.2 Prvky označení

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Eye Irrit. 2; Vážné podráždění očí, kategorie 2, H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

Acute Tox. 4 (orální); Akutní toxicita, kategorie 4 (orální), H302 Zdraví škodlivý při požití.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.

P301/312 PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO 

nebo lékaře.

H-věty:

Obsahuje:

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

Obchodní název:

Osoba odpovědná za BL:
www:

agrocs@agrocs.cz

Distributor:

produkt nesmí být používán jinými způsoby, než které jsou uvedeny výše. 

Říkov č.p. 265, 55203, Říkov

Říkov č.p. 265, 55203, Říkov

Sídlo:

Nedoporučená použití:

Tel:

P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

AGRO CS a.s.

Adresa:

Říkov č.p. 265, 55203, Říkov

Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2. Pohotovostní telefon:+420 224 91 92 93 nebo +420 224 91 54 02, www.tis-

cz.cz

Signální slovo:

pyraclostrobin (ISO) 

H302 Zdraví škodlivý při požití.

64829413

přípravek na ochranu rostlin. Pro neprofesionální použití. 

+420 491 457 111

Určená použití:

AGRO CS a.s.

Aquatic Chronic 1; Nebezpečný pro vodní prostředí - chronicky, kategorie 1, H410 Vysoce 

toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Výrobce:

Adresa:

Výstražný symbol:

Klasifikace dle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP):

Označení dle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP):

P-pokyny:

Strupovitost a padlí jádrovin STOP

VAROVÁNÍ

Název chemický / obchodní:

Identifikační číslo:

Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 12000 Praha 2, TIS, +420 224 919 293; +420 224 915 402, tis@vfn.cz, www.tis-cz.cz

Aquatic Acute 1; Nebezpečný pro vodní prostředí - akutně, kategorie 1, H400 Vysoce toxický pro 

vodní organismy.

Povolení č.: 5004–3 

AGRO CS a.s.

www.agrocs.cz

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 1 z 13      

mailto:agrocs@agrocs.cz


 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

2.3 Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách

3.2 Směsi

Obsah

(hmot. %)

25,2 Aquatic Chronic 2 H411

12,78

Acute Tox. 3 

(Inhalace – mlha)

Acute Tox. 4 (orální)

Aquatic Acute 1

M-factor: 100

Aquatic Chronic 1

M-factor: 100

STOT SE 3 (dráždí 

dých. soustavu)

STOT RE 2 (játra, 

nosní dutina, 

gastrointestinální 

trakt)

Skin Irrit. 2

Repr. 2 (nenarozené 

dítě)

Odhad akutní 

toxicity

orální: 450 mg/kg

Vdechování: 0,58 

mg/l

H331

H302

H400

H410

H335

H373

H315

H361d

Informace uvedené v této části poukazují na jiná nebezpečí, která však nemají vliv na klasifikaci, avšak přispívají k celkové nebezpečnosti látky 

nebo směsi. 

EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní 

prostředí.

P305/351/338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

P391 Uniklý produkt seberte.

P501 Odstraňte obsah/obal předáním na sběrný dvůr do části nebezpečného odpadu.

boskalid (ISO); 2-chloro-N-(4'-

chloro[1,1'-bifenyl]-2-yl)-

nikotinamid

Látka s evropskou limitní hodnotou

expozice na pracovišti.

Směs neobsahuje žádnou látku, která má vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému dle kritérií stanovených nařízením 

Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo nařízením Komise (EU) 2018/605.

Název složky

Kritéria pro posouzení látek jako PBT a vPvB v příloze XIII nařízení ES 1907/2006 (REACH): obsažené látky nesplňují kritéria pro zařazení mezi 

PBT a vPvB látky.

pyraclostrobin (ISO)

Látka s evropskou limitní hodnotou

expozice na pracovišti.

175013-18-0

613-272-00-6

Klasifikace dle nařízení (ES)

č. 1272/2008 (CLP)

188425-85-6

Směs neobsahuje látky, která podléhají nařízení ES 1907/2006 (REACH), hlava VII, příloha XIV (Seznam látek podléhajících povolení/ SVHC 

látky). 

Doplňující informace:

CAS

EINECS

Index N°

Reg. číslo

Chemická charakteristika: Přípravek na ochranu rostlin, fungicid, granule dispergovatelné ve vodě

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 2 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

< 8,748 Eye Irrit. 2 H319

< 12,736

< 12,8003

< 4,03

< 2,6497

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci
4.1.1 Všeobecné pokyny:

4.1.2 Při nadýchání:

4.1.3 Při styku s kůží:

4.1.4 Při zasažení očí:

4.1.5 Při požití:

4.1.6 Ochrana poskytovatelů první pomoci:

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z směsi

Alkyl-naftalen sulfonovaný a kondenzovaný 

formaldehyd, sodná sůl

Síran amonný

Oxid křemičitý

Kaolin

Síran sodný

68425-94-5

7783-20-2

231-984-1

01-2119455044-46-XXXX

7631-86-9

231-545-4

01-2119379499-16-XXXX

1332-58-7

310-194-1

7757-82-6

231-820-9

01-2119519226-43-XXXX
Úplné znění H-vět v oddíle 16.

oxid uhličitý

Vyplachujte oči alespoň 10 minut velkým množstvím vlahé čisté vody a současně odstraňte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze 

snadno vyjmout. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat. 

Odložte kontaminovaný / nasáklý oděv. Zasažené části pokožky umyjte vodou a mýdlem, pokožku následně dobře opláchněte. 

Přerušte práci. Postiženého udržovat v klidu, přemístit na čerstvý vzduch, vyhledat lékařskou pomoc. 

Znečištěný oděv odstraňte. Projeví-li se zdravotní potíže (vždy při zasažení očí neředěným přípravkem nebo při požití) nebo v případě 

pochybností kontaktujte lékaře. 

Vypláchněte ústa vodou. Podejte, pokud možno cca 5-10 tablet rozdrceného aktivního uhlí a dejte vypít asi sklenici (1/4 litru) vody. 

Nevyvolávejte zvracení.  Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, poskytněte mu informace ze 

štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s 

Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402.

Při poskytování první pomoci je nutné zajistit především bezpečnost zachraňujícího i zachraňovaného.

Nevhodná hasiva:

Výběr hasiv je možné podřídit ostatnímu hořícímu materiálu (rozstřik vody, hasící prášek, pěna).Vhodná hasiva:

Symptomy: nejdůležitější známé symptomy a účinky jsou popsané v klasifikaci (vid. oddíl 2) a/nebo v oddíle 11. Další důležité symptomy a 

účinky nejsou do této doby známé.

Ošetřete podle symptomů (dekontaminace, životní funkce), není znám specifický protijed.

Charakteristiky částic nanoformy:

Distribuční velikosti částic:

1 - 100 nm (D10)

1 - 100 nm (D50)

1 - 100 nm (D90)

Tvar částic: kuličky

Krystalinita: amorfní

Specifický povrch:

8,8 - 2.200 m2/cm3 (VSSA)

4 - 1.000 m²/g (MSSA)

Povrchová úprava/nátěr: ne

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 3 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

5.3 Pokyny pro hasiče

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

6.4 Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování směsi včetně neslučitelných látek a směsí

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Oddíl 8 (ochranné pomůcky), oddíl 13 (pokyny pro odstraňování).

Zabraňte vniknutí do povrchových vod, kanalizace, podzemních vod a půdy. V případě kontaminace životního prostředí únikem, informujte 

příslušné úřady. 

Nebezpečné látky: oxid uhelnatý, chlorovodík, oxid uhličitý, oxidy dusíku, oxidy síry, chlorované organické sloučeniny, křemičité sloučeniny

Poznámka: V případě požáru může dojít k uvolnění zmíněných látek/skupin látek. 

Při správném skladování a manipulaci nejsou nutná žádná zvláštní opatření. Zajistěte důkladné větrání skladů a pracovních prostor. Nejezte, 

nepijte a nekuřte při používání. Před přestávkami a na konci směny musí být umyty ruce popř. obličej.

Ochrana před ohněm a výbuchem:

Zamezit tvorbě prachu. Prach může vytvořit explozivní směs se vzduchem. Zamezte vzniku elektrostatického náboje - zápalné zdroje musí být 

udržovány v dostatečné vzdálenosti - hasicí přístroje musí být připraveny v pohotovosti.

min. 5 ; max. 30

Přípravek na ochranu rostlin: fungicid.

Pokyny jsou uvedeny na obalu nebo příbalovém letáku.

Specifická řešení pro průmyslový sektor: Nejsou k dispozici.

Přípravek uchovávejte v uzavřených originálních obalech na suchých a větratelných místech odděleně od potravin, nápojů, krmiv, hnojiv, 

dezinfekčních prostředků a obalů od těchto látek při teplotách +5 °C až +30 °C. Chraňte před vlhkem, mrazem, ohněm, vysokou teplotou a 

přímým slunečním světlem.

Stabilita při skladování:

Doba skladování: 24 měs.

Ochrana před teplotami nižšími než: 5 °C

Ochrana před teplotami vyššími než: 30 °C

 Neslučitelné materiály: silné kyseliny, silné zásady, silná oxidační činidla.

Pro malá množství: Zachyťte materiálem, který váže prach, a zlikvidujte.

Pro velká množství: Zameťte či odstraňte lopatou.

Zamezit víření prachu. Zlikvidujte absorbovanou látku v souladu s předpisy. Odpad zachycovat do vhodných nádob, které lze označit a utěsnit. 

Kontaminované podlahy a předměty důkladně očistit vodou a čistícími prostředky při současném dodržení ekologických předpisů.

Speciální ochranné vybavení:

Použijte autonomní dýchací přístroj a protichemický oblek.

Další informace:

Při vystavení ohni ochlazujte nádoby stříkáním vody. V případě požáru nebo výbuchu nevdechujte dýmy. Odděleně zachyťte vodu 

kontaminovanou při hašení, nenechte ji odtéct do systému kanalizace nebo odpadních vod. Zbytky po požáru a voda kontaminovaná po 

hašení musí být zlikvidovány v souladu s platnými předpisy. 

Zamezit tvorbě prachu. Používat osobní ochranný oděv. Zamezte kontaktu s pokožkou, očima a s oděvem.

Doporučená skladovací teplota (°C):

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 4 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

8.2 Omezování expozice
8.2.1 Technická opatření:

8.2.2 Individuální ochranná opatření:
Ochrana dýchacích cest:

Ochrana rukou:

Ochrana očí a obličeje:

Ochrana kůže:

8.2.3 Tepelné nebezpečí:

8.2.4 Omezování expozice životního prostředí:

9.1

Poznámka

Přípustné expoziční limity (PEL) a nejvyšší přípustné koncentrace (NPK-P) pro jednotlivé složky v ovzduší na pracovišti (podle nařízení vlády 

č. 361/2007 Sb., přílohy č. 2, ve znění pozdějších změn): nejsou stanoveny 

Přípustné expoziční limity pro celkovou koncentraci (vdechovatelnou frakci) PELC pro prach (podle nařízení vlády č. 361/2007 Sb., přílohy č. 

3, část A, tabulka č. 3 - Prachy s převážně nespecifickým účinkem):

175013-18-0: pyraclostrobin (ISO)

Hodnota PEL 0,13 mg/m3

188425-85-6: 3-Pyridinecarboxamide, 2-chloro-N-(4'-chloro[1,1'-bifenyl]-2-yl)-nikotinamid

Hodnota PEL 0,248 mg/m3

7631-86-9: oxid křemičitý

Hodnota PEL 4,0 mg/m3 (OEL (CZ)), Prach

Limitní hodnoty expozice na pracovišti (podle směrnice Rady 98/24/ES, ve znění pozdějších předpisů, směrnice 2000/39/ES – I. seznam 

limitních expozičních hodnot, směrnice 2006/15/ES – II. seznam limitních expozičních hodnot, směrnice 2009/161/EU – III. seznam limitních 

expozičních hodnot, směrnice 2017/164/EU – IV. seznam limitních expozičních hodnot: nejsou stanoveny

Limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů a podmínky odběru biologického materiálu pro provádění biologických 

expozičních testů (podle vyhlášky 432/2003, příloha č. 2, ve znění pozdějších předpisů): žádná z obsažených složek nepodléhá této vyhlášce. 

Hodnoty DNEL/ PNEC

Nejsou k dispozici

Skupenství:

Při zacházení s prostředky na ochranu rostlin v balení pro konečného spotřebitele platí údaje o osobních ochranných prostředcích uvedených 

v návodu k použití. Doporučuje se používání nepropustných pracovních oděvů. Uchovávejte pracovní oděv odděleně. Uchovávejte odděleně 

od potravin, nápojů a krmiv. Poškozené ochranné prostředky (např. protržené rukavice) je třeba urychleně vyměnit.

Obecná bezpečnostní a hygienická opatření:

není nutná. 

Uchovávejte mimo tepelné zdroje.

gumové nebo plastové rukavice. 

cca. 56 °C

Není stanovena vzhledem k

možnému zdravotnímu riziku při

inhalaci.

Prahová hodnota zápachu:

Ochranné brýle s bočními štíty (rámové brýle) (EN 166) nebo obličejový štít. 

Zápach:

Vlastnost Hodnota Metoda

Technická opatření a vhodné pracovní postupy mají přednost před osobními ochrannými pomůckami. Zajistit, aby v blízkosti pracoviště byla 

pokud možno tekoucí voda pro potřebu výplachu oka, oční nebo bezpečnostní sprcha.

pevné, granulát, extrudáty

Zamezit zbytečným únikům do životního prostředí. Neodstraňujte vyléváním do kanalizace. V případě potřeby odstraňte odpad hnojiva 

aplikací na půdu nebo zapracováním do půdy nebo kompostu.

Bod tání/bod tuhnutí (°C):

mírný, dýmový

6 - 8  (1 %(m), 20 °C) (jako 

suspenze)

ochranný oděv a nepromokavý plášť nebo turistická pláštěnka. 

Dodatečná ochrana hlavy: kapuce, čepice se štítkem nebo klobouk. 

Dodatečná ochrana nohou: ochranná obuv (např. gumové nebo plastové holínky) s ohledem na práci v zahrádkářském terénu.

hnědáBarva:

pH:

Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 5 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

9.2 Další informace

9.2.1 Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti:

9.2.2 Další charakteristiky bezpečnosti:

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

10.2 Chemická stabilita

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda 

(log.hodnota):

Tlak páry (50°C):

Tlak páry (20°C):

Při skladování a manipulaci podle pokynů nedochází k nebezpečným reakcím.

Produkt je stabilní, pokud je skladován/manipulován, jak je předepsáno či uvedeno.

Sypná hustota:  600 kg/m3

                            689 kg/m3

                            Hustota po zhutnění

Rychlost odpařování: nepoužitelný

Distribuční velikosti částic: 

0,7 μm

2,7 μm

9,7 μm

Kinematická viskozita (40°C):

Žádná data k dispozici.Obsah sušiny:

Doplňující informace:

Produkt nebyl testován.

Žádná data k dispozici.

Oxidační vlastnosti:

Rozpustnost (20°C):

Dolní a horní mezní hodnota výbušnosti:

dispergovatelný

nelze použít, produkt je tuhá látka

Charakteristiky částic:

Index lomu (20°C):

Při skladování a manipulaci podle pokynů nedochází k rozkladu.

 SADT: > 75 °C

Akumulace tepla / Dewar 500 ml (SADT, UN-Test H.4, 28.4.4)

Vznětlivost:

Žádná data k dispozici.

nepoužitelný

Hořlavost (pevné látky, plyny, kapaliny):

Rychlost odpařování:

1,51

nepoužitelný

nepoužitelný

Obsah VOC (%):

Žádná data k dispozici.

Teplota samovznícení (°C):

Teplota rozkladu (°C):

Bod varu nebo počáteční bod varu a rozmezí 

bodu varu (°C):

Žádná data k dispozici.

Žádná data k dispozici.

Výbušné vlastnosti:

není lehce zápalný Směrnice 84/449/EHS, A.10

Výbušniny

Nebezpečí výbuchu: neexplozivní

Oxidační vlastnosti

Vlastnosti podporující oheň/požár: nepodporující šíření (Směrnice 92/69/EHS, A.17)

Samozahřívací látky a směsi

Schopnost vlastního ohřevu: Netestováno z důvodu nízkého bodu tání. 

Bod vzplanutí (°C):

Hustota a/nebo relativní hustota (g/cm³, 

20°C):

Relativní hustota páry:

Na základě složení produktu a 

našich dosavadních zkušeností s 

tímto výrobkem se při odborným 

zacházení a v souladu s  

předepsaným použitím neočekává 

se žádné ohrožení. 

není lehce zápalný

Žádná data k dispozici.

OECD Směrnice 109

150 °C, 350 kJ/kg DSC (OECD 113)

nelze použít, tuhá látka 

Žádná data k dispozici.

nepoužitelný

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 6 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

10.5 Neslučitelné materiály

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita
Vyhodnocení akutní toxicity:

Experimentální/vypočtené údaje:
LD50 potkan (orální): cca. 1.490 mg/kg
LC50 potkan (inhalace): > 5,4 mg/l 4 h
Úmrtnost nebyla pozorována.
LD50 potkan (dermální): > 2.000 mg/kg
Úmrtnost nebyla pozorována.

Podráždění
Vyhodnocení dráždivých účinků:

Experimentální/vypočtené údaje:
Poleptání/podráždění kůže
králík: nedráždivý (Směrnice OECD 404)
Vážná poškození/podráždění očí
králík: Dráždivý (Směrnice OECD 405)

Senzibilizace dýchacích cest/kůže
Vyhodnocení senzibilizace:

Experimentální/vypočtené údaje:
modifikovaný Buehlerův test morče: Nesenzibilizující

Mutagenita zárodečných buněk
Vyhodnocení mutagenity:

Karcinogenita
Vyhodnocení karcinogenity:
Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek.

Údaje o: boskalid (ISO); 2-chloro-N-(4'-chloro[1,1'-bifenyl]-2-yl)-nikotinamid
Vyhodnocení karcinogenity:

Reprodukční toxicita
Odhad reprodukční toxicity:

Vývojová toxicita

Silná oxidační činidla, silné kyseliny, silné zásady.

Při skladování a manipulaci podle pokynů nedochází k nebezpečným reakcím.

Dodržet podmínky zacházení a skladování stanovené v oddílu 7.

Nebezpečné produkty rozkladu: Žádné nebezpečné produkty rozkladu, jsou-li dodržovány předpisy/instrukce pro skladování a

manipulaci.

Produkt nebyl testován. Vyhlášení bylo odvozeno od látek/produktů podobné struktury nebo složení. Při jednorázovém požití mírně toxický. 

Při jednorázovém vdechnutí prakticky netoxický (á). Při jednorázovém kontaktu s pokožkou prakticky netoxický (á).

Produkt nebyl testován. Vyhlášení bylo odvozeno od látek/produktů podobné struktury nebo složení. Může vyvolat lehké podráždění očí. 

Nedráždí pokožku.

Produkt nebyl testován. Vyhlášení bylo odvozeno od látek/produktů podobné struktury nebo složení. Pro možnou senzibilizaci pokožky není 

žádný důkaz.

Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek. Test mutagenity neodhalil žádný genotoxický potenciál.

Během dlouhodobých studií na krysách látka vyvolala nádory štítné žlázy. Účinek způsobený specifickým živočišným mechanismem, který u 

lidí nepřichází v úvahu. Při dlouhodobých studiích na myších, kterým byla látka podávána krmením, nebyl pozorován karcinogenní vliv.

Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek. Výsledky zkoušek na zvířatech nenaznačují omezení 

plodnosti.

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 7 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

Vyhodnocení teratogenity:

Hodnocení STOT jednorázové: 

Toxicita po opakované dávce a toxicita pro specifické cílové orgány (opakovaná expozice)
Vyhodnocení toxicity při opakované dávce:
Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek.

Vyhodnocení toxicity při opakované dávce:

Údaje o: Kaolin

Opakovaná inhalace částic/prachu může vést k poškození plic.

Údaje o: Silikagel, urychlený, ne-krystalický
Vyhodnocení toxicity při opakované dávce:

Nebezpečí aspirace
Nepředpokládá se nebezpečí aspirace.
Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek.

Interaktivní efekty
Nejsou k dispozici žádná data.

11.2 Informace o další nebezpečnosti
Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému:

Další informace:

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Toxicita pro ryby:
LC50 (96 h) 0,042 mg/l, Pstruh duhový (OECD Směrnice 203)
Vodní bezobratlí:
EC50 (48 h) 0,08 mg/l, Daphnia magna (Smernice OECD 202, díl 1)
Vodní rostliny:
ErC50 (72 h) 4,99 mg/l (rychlost růstu), Pseudokirchneriella subcapitata (Směrnice OECD 201)
EC10 (72 h) 1,29 mg/l (rychlost růstu), Pseudokirchneriella subcapitata (Směrnice OECD 201)

Údaje o:boskalid (ISO); 2-chloro-N-(4'-chloro[1,1'-bifenyl]-2-yl)-nikotinamid
Chronická toxicita pro ryby:
NOEC (97 d) 0,116 mg/l, Pstruh duhový

Chronická toxicita pro ryby:
NOEC (98 d) cca. 0,00235 mg/l, Pstruh duhový (OECD-Směrnice 210, Průtok.)

Další informace o toxicitě

Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek. Při zkouškách na zvířatech byly prováděny pokusy s 

dávkami, které nebyly pro rodičovská zvířata toxické. Tyto pokusy nepřinesly důkaz embryotoxického účinku.

Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice)

Na základě existujících údajů se při jednorázové expozici nepočítá s toxicitou pro specifické cílové orgány.
Poznámky: Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek.

Údaje o: pyraclostrobin (ISO) 

Opakovaná expozice může mít vliv na určité orgány. Cílové orgány: Játra, gastrointestinální trakt a nosní dutina

Vyhodnocení toxicity při opakované dávce:

Po opakované inhalaci vysokých dávek může látka způsobit poškození plic.

Výrobek neobsahuje látku, která by překračovala zákonné limity uvedené v seznamu vytvořeném v souladu s čl. 59 odst. 1 nařízení (ES) č. 

1907/2006 pro látky s vlastnostmi narušujícími endokrinní činnost, nebo je v souladu se stanovenými kritérii identifikována látka, která má 

vlastnosti narušující endokrinní činnost. v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo nařízení Komise (EU) 2018/605. 

Nesprávné použití může poškodit zdraví.

Údaje o:pyraclostrobin (ISO) 

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 8 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

Chronická toxicita pro vodní bezobratlé živočichy:
NOEC (21 d) 0,004 mg/l, Daphnia magna (Smernice OECD 202, díl 2, semistatický)
Údaje o toxickém účinku se vztahují na nominální koncentraci.

NOEC (31 d) 0,000365 mg/l, Mysidopsis bahia

12.2 Perzistence a rozložitelnost

12.3 Bioakumulační potenciál

12.4 Mobilita v půdě

Posouzení mobility mezi složkami životního prostředí.:

Adsorpce v půdě: Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek.

Údaje o:boskalid (ISO); 2-chloro-N-(4'-chloro[1,1'-bifenyl]-2-yl)-nikotinamid

Posouzení mobility mezi složkami životního prostředí.:

Údaje o:pyraclostrobin (ISO) 

Posouzení mobility mezi složkami životního prostředí.:

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Vyhodnocení biodegradace a vylučování (H 2 O):

Není snadno biologicky odbouratelný (podle kritérií OECD).

Bioakumulační potenciál:

Tento produkt neobsahuje žádné látky, které jsou vyhodnoceny jako PBT nebo vPvB v koncentraci 0,1 % hmotnostních nebo vyšší.

Směs neobsahuje složky, o nichž se má za to, že mají vlastnosti vyvolávající narušení endokrinní činnosti podle REACH článek 57(f) nebo 

nařízení Komise (EU) s delegovanou pravomocí 2017/2100 nebo nařízení Komise (EU) 2018/605 při hladinách 0,1 % nebo vyšších.

Bioakumulační potenciál:

Biokoncentrační faktor(BCF): 379 - 507, Pstruh duhový (OECD-Směrnice 305)

Akumulace v organismech se neočekává.

Adsorpce v půdě: Po zasažení půdy je pravděpodobná adsorpce na pevné částice půdy, proto se neočekává kontaminace podzemních vod.

Adsorpce v půdě: Po zasažení půdy je pravděpodobná adsorpce na pevné částice půdy, proto se neočekává kontaminace podzemních vod.

Údaje o:boskalid (ISO); 2-chloro-N-(4'-chloro[1,1'-bifenyl]-2-yl)-nikotinamid

Biokoncentrační faktor(BCF): 57 - 70 (28 d), Pstruh duhový

Závěr: směs je klasifikována jako

- nebezpečná pro vodní prostředí akutně kategorie 1; vysoce toxická pro vodní organismy

- nebezpečná pro vodní prostředí dlouhodobě kategorie 1; vysoce toxická pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Vyhodnocení biodegradace a vylučování (H 2 O):

Údaje o:boskalid (ISO); 2-chloro-N-(4'-chloro[1,1'-bifenyl]-2-yl)-nikotinamid

Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek.

Vyhodnocení biodegradace a vylučování (H2O):

Produkt nebyl testován. Informace byly odvozeny z vlastností jednotlivých složek.

Posouzení bioakumulačního potenciálu.:

Není snadno biologicky odbouratelný (podle kritérií OECD).

Neakumuluje se v organismu.

Údaje o:pyraclostrobin (ISO) 

Údaje o:pyraclostrobin (ISO) 

Údaje o:pyraclostrobin (ISO) 

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 9 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

12.7 Jiné nepříznivé účinky

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Doporučení pro bezpečné zacházení s odpadem výrobku
Minimalizujte množství odpadu.
Odpady shromažďujte odděleně.
Doporučení pro zneškodnění odpadu výrobku/ úniky

Předávejte pouze osobě oprávněné k odstraňování nebezpečného odpadu.

Další pokyny pro odstraňování odpadu výrobku:

Právní předpisy

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

14.1

14.2

3077

Typ přepravy Letecká doprava ICAO / IATA

3077

Doporučení pro zneškodnění kontaminovaného obalu od výrobku 

Rozhodnutí 2000/532/ES, kterým se stanoví seznam odpadů, ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady. 

Další ekologicko-toxikologický pokyn:

Nevypouštějte produkt nekontrolovaně do okolního prostředí.

Zbytky/ odpady včetně obalů/ úniky odstraňujte pouze jako nebezpečný odpad. Možné katalogové číslo: N 02 01 08 Agrochemické odpady 

obsahující nebezpečné látky. Úniky vázané na sorbenty odstraňujte pouze jako nebezpečný odpad. Možné katalogové číslo: N 15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami. Předávejte pouze osobě oprávněné k odstraňování nebezpečného odpadu.

Námořní přeprava IMDG

Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu

Doporučení pro zneškodnění kontaminovaného pracovního oděvu/ kontaminovaných rukavic 

Zákon č. 545/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších 

předpisů.

ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS 

SUBSTANCE, SOLID, N.O.S. (2-chloro-N-

{4'-chloro-[1,1'-biphenyl]-2-yl}pyridine-

3-carboxamide, methyl N-[2-({[1-(4-

chlorophenyl)-1H-pyrazol-3-

yl]oxy}methyl)phenyl]-N-

methoxycarbamate)

Kontaminovaný pracovní oděv/ kontaminované rukavice odstraňujte pouze jako nebezpečný odpad. Možné katalogové číslo: N 15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami.

S odpadem nakládat v souladu s příslušnými místními i obecnými předpisy. Zamezte úniku odpadu do životního prostředí.

Produkt neobsahuje žádné látky, které by byly uvedeny v Nařízení (ES) 1005/2009 o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu.

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 

odpadů).

Zbytky/ odpady včetně obalů odstraňujte pouze jako nebezpečný odpad. Možné katalogové číslo: N 02 01 08 Agrochemické odpady 

obsahující nebezpečné látky. Předávejte pouze osobě oprávněné k odstraňování nebezpečného odpadu. 

UN číslo nebo ID číslo

LÁTKA OHROŽUJÍCÍ ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ, TUHÁ, J.N. (2-chlor-N- 

{4'-chlor- [l, l'-bifenyl] -2-yl} pyridin-

3-karboxamid, methyl N- [2 - ({[l- 

(4-chlorfenyl) -lH-pyrazol-3-yl] oxy} 

methyl) fenyl] -N-

methoxykarbamát)

ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS 

SUBSTANCE, SOLID, N.O.S. (2-

chloro-N-{4'-chloro-[1,1'-

biphenyl]-2-yl}pyridine-3-

carboxamide, methyl N-[2-({[1-(4-

chlorophenyl)-1H-pyrazol-3-

yl]oxy}methyl)phenyl]-N-

methoxycarbamate)

3077

Pozemní doprava ADR / RID

9

Identifikační číslo 

nebezpečnosti

Třída / třídy nebezpečnosti 

pro přepravu

90 -

9

-

914.3

Likvidace obalů a zbytků:

Při likvidaci zbytků, použitých obalů a oplachových vod nesmějí být zasaženy zdroje spodních a recipienty povrchových vod.

Obaly od přípravku se nesmějí znovu používat k jakýmkoliv účelům! Případné zbytky přípravku se likvidují v originálním obalu jako 

nebezpečný odpad uložením do vyčleněných kontejnerů na místech vyhrazených k tomuto účelu obecními nebo městskými úřady.

Prázdné obaly se likvidují jako nebezpečný odpad uložením do vyčleněných kontejnerů na místech vyhrazených k tomuto účelu obecními 

nebo městskými úřady.

Oplachové vody a případné zbytky aplikační kapaliny se naředí cca 1:5 vodou a vystříkají se na ošetřované ploše.

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 10 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

14.4

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

IMDG:

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

14.7 Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

Další údaje:

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1

Zákon č. 201/2012 Sb., o ovzduší…

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech…

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví…

Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách…

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 o detergentech

Nařízení (ES) č. 528/2012 o biocidech

Nařízení (ES) č. 2019/1009, o hnojivech

Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek….

Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) o klasifikaci, označování a balení látek a směsí,…

Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky zařazování prací do kategorií…

NV č. 361/2007 Sb., Podmínky ochrany zdraví při práci…

Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií…

Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě…

Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech…

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách…

(passanger/cargo)

956 / 956

P002 / IBC08 / LP02 / R001

-

-

Letecká doprava ICAO / IATA

AMMONIUM NITRATE BASED FERTILIZER

Pevné hromadné náklady-Škodlivé pro mořské prostředí podle přílohy V úmluvy MARPOL: No

Podle kodexu IMSBC je tento materiál škodlivý pouzte při hromadné přepravě: No

Skupina námořní přepravy podle kodexu: IMSBC: C

P002;LP02 / IBC08 (IBC)

III

-

E1

III

- -

Kód omezení pro tunely: (-)

Pokyny pro balení

Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí / specifické právní předpisy týkající se směsi

-

vše v platném znění a včetně prováděcích předpisů

5 kg 5 kg

Klasifikace dle 1272/2008:

Vyňaté množství:

Doprava po areálu uživatele: Zajistěte, aby osoby přepravující produkt věděli co dělat v případě nehody

Marine Pollutant

Y956

3

-Segregační skupina:

Přepravní kategorie:

Pozemní doprava ADR / RIDTyp přepravy Námořní přeprava IMDG

E1

Ano.

Obalová skupina

Nebezpečný pro vodní prostředí - chronicky, kategorie 1, H410

III

Omezené množství:

E1

-

9

F-A, S-F

Bezpečnostní značky

14.3

Klasifikační kód / EmS M7

Zákazy, omezení a oprávnění
Příloha XVII Nařízení (EC) No 1907/2006: Číslo na seznamu: 75

Nařízení (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh

Zákon č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči….

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 11 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

ODDÍL 16: Další informace

Kompletní znění všech klasifikací a tříd nebezpečnosti uvedených v oddíle 3:
Třída nebezpečnosti:

H-věty:

Zkratky:
ADR
CAS

DNEL
EC50

EINECS
EL50
IATA

ICAO
IMDG
LC50

LD50

LL50

LOAEC

LOAEL

LOEC

NOAEC

NOAEL

NOEC

NOEL
NPK-P

Smrtelná dávka pro 50 % jedinců (lethal dose for 50%)

Smrtelné zatížení pro 50% (lethal load for 50%)

Nejnižší pozorovatelný nevratný účinek koncentrace (lowest observable adverse effect concentration)

Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí

Aquatic Chronic 1 - Nebezpečný pro vodní prostředí - chronicky, kategorie 1

Aquatic Chronic 2 - Nebezpečný pro vodní prostředí - chronicky, kategorie 2

Eye Irrit. 2 - Podráždění očí, kategorie 2

STOT SE 3 - Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice), kategorie 3

Skin Irrit. 2 - Dráždivost pro kůži, kategorie 2

Acute Tox. 3 - Akutní toxicita, kategorie 3

H315 Dráždí kůži.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest.

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Aquatic Acute 1 - Nebezpečný pro vodní prostředí - akutně, kategorie 1

Schválené podmínky správného a bezpečného použití tohoto produktu jsou uvedeny na štítku/příbalovém letáku.

 Posouzení chemické bezpečnosti není vyžadováno pro přípravky na ochranu rostlin, které jsou schváleny v rámci nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009.

H373 Může způsobit poškození orgánů (játra, nosní dutina, gastrointestinální trakt) při 

prodloužené nebo opakované expozici.

EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní 

prostředí.

Mezinárodní předpis o námořní přepravě nebezpečných věcí

Nejnižší pozorovatelný nevratný účinek zatížení (lowest observable adverse effect level)

Žádný pozorovatelný účinek zatížení (no observable effect level)

Nejvyšší přípustná koncentrace na pracovišti

Smrtelná koncentrace pro 50% (lethal concentration for 50%)

Žádný pozorovatelný účinek koncentrace (no observable effect concentration)

Technické pokyny pro bezpečnou leteckou přepravu nebezpečného zboží

Chemical Abstracts Service

Žádný pozorovatelný nevratný účinek koncentrace (no observable adverse effect concentration)

H331 Toxický při vdechování.

Odvozená úroveň expozice bez účinku (derived no-effect level)
Účinná koncentrace pro 50% (effect concentration for 50%)

European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances
Účinná úroveň pro 50% (effect level for 50%)

Mezinárodní sdružení leteckých dopravců

Nejnižší pozorovatelný účinek koncentrace (lowest observable effect concentration)

Žádný pozorovatelný nevratný účinek zatížení (no observable adverse effect level)

H361d Podezření na poškození plodu v těle matky.

Acute Tox. 4 - Akutní toxicita, kategorie 4

Směrnice Evropského parlamentu 2012/18/EU – o kontrole nebezpečí závažných havárií s přítomností nebezpečných látek (EU): 

seznam v nařízení: E1

Klasifikace platí pro standardní podmínky teploty a tlaku.

Restrikce v Nařízení (ES) č. 1907/2006, příloha XVII, neplatí pro zamýšlené použití výrobku, které jsou uvedeny v tomto bezpečnostním listu.

K zamezení rizik pro člověka a životní prostředí dodržujte návod k použití.

H302 Zdraví škodlivý při požití.

Repr. 2 - Toxicita pro reprodukci, kategorie 2

STOT RE 2 - Toxicita pro specifické cílové orgány (opakovaná expozice), kategorie 2

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 12 z 13      



 

Verze: 3.0

Datum vydání: 06.09.2024

BEZPEČNOSTNÍ LIST
Strupovitost a padlí jádrovin STOP

dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878

OEL
PBT
PEL

PNEC
RID
STEL
VOC
vPvB

WGK

TRGS

Pokyny pro školení:

Další informace:

Uživatel nese zodpovědnost za určení vhodnosti výrobku pro specifické účely a přizpůsobení bezpečnostních opatření pokud je toto použití v 

rozporu s doporučením výrobce.

Výrobce nese záruku za výše popsané vlastnosti výrobku při doporučeném způsobu použití.

Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí

Occupational Exposure Limit (limit expozice na pracovišti - 8 hod./směna)
Perzistentní, bioakumulativní, toxický (persistent, bioacumulative, toxic)

Výše uvedené informace popisují podmínky pro bezpečné nakládání s výrobkem a odpovídají současným znalostem výrobce, slouží jako 

pokyny pro školení osob s výrobkem nakládajících.

Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými látkami, musí být v potřebném rozsahu seznámeni s účinky těchto látek, se způsoby jak s 

nimi zacházet, s ochrannými opatřeními. Dále musí být seznámeni se zásadami první pomoci, s potřebnými asanačními postupy a s postupy 

při likvidaci poruch a havárií. Osoba, která nakládá s tímto chemickým produktem, musí být seznámena s bezpečnostními pravidly a údaji 

uvedenými v bezpečnostním listu. Je-li nebezpečná chemická látka/směs klasifikována jako žíravá nebo toxická, musí být pracovníci 

seznámeni s Pravidly pro nakládání s žíravou/toxickou chemickou látkou/směsí. Osoby přepravující nebezpečné látky musí být seznámeni s 

pokyny pro případ nehody v souladu s předpisy ADR/RID.

Toto vydání navazuje na aktuální informace výrobce a je v souladu s Nařízením (ES) č. 1907/2006 (REACH) a č. 1272/2008 (CLP).

Pro tvorbu bezpečnostního listu byly použity následující materiály: bezpečnostní list dodavatele suroviny.

Změny proti předchozí verzi BL: formální úprava bezpečnostního listu, úprava věty P501 v oddíle 3.2, formální změna bezpečnostního listu, 

změny obsahu složení v oddíle 3.2 a s tím i související změny, přidání kontrolních parametrů 8.1, přidání charakteristik částic do oddílu 9, 

úprava osobních ochranných prostředků v oddíle 8.2

Pro klasifikaci směsi byly použity následující metody: extrapolace koncentrací nebezpečných látek na základě výsledků testů a po 

vyhodnocení odborníků. Použité metodiky jsou uvedeny na příslušných výsledcích testů.

Německá norma pro skladování nebezpečných látek (Technische Regeln für Gefahrstoffe)

Třídy nebezpečnosti pro vodu (Wassergefährdungsklassen)
Vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní
Organické těkavé látky (volatile organic compounds)
Krátkodobá expozice - odpovídá cca 15 min. (Short Term Exposure Limit)

Přípustný expoziční limit
Očekávaná koncentrace bez účinku (predicted no-effect concentration)

       © CASEC s.r.o. 2024      https://casec.cz/      06.09.2024 Strana 13 z 13      


